

Egnshistorisk Forening for Sydthy

Et kik tilbage på det nu svundne år, viser et aktivt foreningsliv. Ved generalforsamlingen d. 11. november på Møllekroen i Hurup, skete der ingen ændringer i bestyrelsens sammensætning. Filmen om Limfjordens historie og natur blev vist, og herefter udleveredes Sydthy Årbog 1997 til de tilstedeværende medlemmer efter en kort præsentation.

Kend din egn programmet 1997/98 fortsatte igen d. 20. november, hvor det var gårdmanden og lokalhistoriefortolkeren Tom Kirk fra Tousgård der underholdt med ”Thybohistorier”.

Den 22. januar 98 gjaldt foredraget ”Limfjordsdigterne og deres livssyn”, fortolket af digteren og TV manden Gunnar Iversen, Sindrup. Det er ofte højden over os, der er med til at inspirere den enkelte digters skabevne.

Den 3. februar havde foreningen inviteret sine sognerepræsentanter til en hyggeaften på Missionshotellet i Hurup med Museumspædagog Svend Sørensen, som fortalte om den egnshistoriske forskning, besættelsen og Fibigerslægten. Til sidst deltog alle i en quiz om egnen og dens historie.

Den 19. februar gjaldt foredraget landbrugets historie. Det drejede sig om, at Oluf B. Jørgensen, Fousinggård, fortalte om optakten til filmen ”Et rigtigt bondeliv”, hvorefter filmen blev vist.

Ved næste diasforedrag, var det Willy Mardal, Sønderhå, som fortalte om ”Fuglene i Sydthy”, naturen og hvilke vilkår, der er for deres opholdssteder.

Den sidste aften i rækken af vinterens foredrag, var en rigtig ”Hans Bakgaard” aften med henblik på sommerens egnsspil ”Ånd og gevær”. Der var både fortælling og musikunderholdning ved: Villy Dall, Skyum, Jørgen Andersen, Skyum, Henry Laursen, Hurup og Niels Stockholm, Hvidbjerg.

Som sædvane har der været stor tilslutning til samtlige aftener i foredragsrækken.

I år havde foreningen arrangeret sin heldagsudflugt lørdag d. 6. juni til Skiveegnen. Læs omtalen andetsteds.

Foreningens aftentur med ca. 120 deltagere, var i år henlagt til ”Øland” d. 4. august. Læs andetsteds.

Vinterhalvåret 1998/99 – ”Kend din egn”

De kommende foredrag i serien er tilrettelagt som følger:

Torsdag d. 10. september: bliver om ”Planter i Thy” ved Holger Søndergaard, Tved.

Torsdag d. 8. oktober kommer Jens Andersen, København og fortæller om sit arbejde med bogen om ”Atlantvolden” i Sydthy.

Torsdag d. 5. november fortæller Jytte Nielsen, Heltborg Museum om: Havet og fjorden omkring Thy skildret i kunsten.

Tirsdag d. 2. februar 1999 hører vi om: ”Landboliv - land og by” ved forfatteren Knud Sørensen fra Mors.

Tirsdag d. 9. marts kommer Gordon Albøge, Odense og fortæller om vore ”Stednavne i Sydthy”.

Tirsdag d. 13. april bliver afslutningen på vinterens foredrag. Her kommer Knud Holck Andersen fra Thisted og fortæller om ”Grundloven” i anledning af 150 års jubilæet og som optakt til Fyrspillenes Egnsspil på Ashøje d. 5. juni. Desuden vil foreningen som vanlig arrangere en sommerudflugt og aftentur i 1999. Se nærmere i dagspressen til den tid.

Efterlysning

I anledning af Grundlovens 150 års jubilæum næste sommer, efterlyser foreningen gamle billeder og eventuelle klip fra grundlovsfester her på egnen, især fra før 1920. Oplysninger eller eventuelle lån af billeder modtages med tak af bestyrelsen.

Kilde: Sydthy Årbog 1998, side 108.